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NAVRH ZAVERECNEHO UCTU
KAPITOLY 32 - STATISTICKY URAD SR
ZA ROK 2016

1. Sprava o hospodareni kapitoly

11. Sahrnna charakteristika kapitoly a jej

hospodarenia v roku 2016

1.1.1. Charakteristika ¢innosti kapitoly

Poslanim SU SR je poskytovat kvalithé a objektivne $tatistické produkty
s cielom podporit zvySovanie informacného kapitalu pouzivatelov, atym prispiet
k znizovaniu rizika v rozhodovacich procesoch. SU SR v roku 2016 zabezpedoval
ginnosti, ktoré vyplyvaju zo zakona &. 540/2001 Z. z. o $tatnej Statistike. Statistické
zistovania sa riadili Roénym pracovnym programom europskej Statistiky 2016
a Programom S$tatnych Statistickych zistovani na narodnej urovni. Program zistovani
preSiel procesom optimalizacie s ciefom znizenia zataZenosti spravodajskych
jednotiek a odstranenia duplicit v zistovaniach ministerstiev a uradu. V roku 2016
SU SR zabezpetil spracovanie vysledkov volieb do Narodnej rady SR. Velka
pozornost bola venovana povinnému elektronickému zberu Statistickych udajov

plathému od 1. januara 2016.

1.1.2. Vysledok rozpocétového hospodarenia kapitoly

v eur
Schvaleny Upraveny Skutocnost’ | % k upravenému

rozpocet 2016 | rozpocet 2016 | k 31.12.2016 rozpoctu
Prijmy spolu 180 000 96 995 1 369 572 1412,0
z toho: prijaté z rozpoé&tu EU - - - -
Vydavky spolu 20180407 | 21722162 | 22991978 105,8
z toho: kryté prostriedkami EU - 323 456 323 456 100,0
Saldo prijmov a vydavkov 20 000 407 | 21625167 | 21622 406 100,0
z toho: z prostriedkov EU - 323 456 323 456 100,0

Niz8ie saldo prijmov avydavkov je ovplyvnené prekroenim plnenia

rozpoctovych nedanovych prijmov.




1.1.3. Zhodnotenie plnenia zavaznych ukazovatelov rozpoc¢tu kapitoly

Vladny navrh zakona o Statnom rozpocte na rok 2016 bol prerokovany

v organoch Narodnej rady Slovenskej republiky a schvaleny zakonom ¢&. 411/2015

Z. z. o Statnom rozpocte na rok 2016 dna 20. novembra 2015. Nadvazne na bod C.1.

uznesenia vlady SR

€. 544/2015 k navrhu rozpocCtu verejnej spravy na roky 2016 az

2018 Ministerstvo financii SR rozpisalo zavazné ukazovatele rozpocCtu kapitoly

SUSR na rok 2016. V nasledovnom texte su uvedené zavazné a upravené

ukazovatele rozpoétu kapitoly SU SR na rok 2016, ako aj skuto&né plnenie prijmov

a Cerpanie vydavkov v Cleneni podla jednotlivych ukazovatelov:

v eur
Schvaleny Upraveny Skuto€né
Ukazovatel rozpocet rozpocet Cerpanie
k k
2016 31.12.2016 31.12.2016
I. PRIJMY KAPITOLY
A. Zavazny ukazovatel, z toho: 180 000 96 995 1369 572
- nedanové prijmy (kod zdroja 111) 180 000 96 995 98 230
- mimorozpoctové prijmy (kéd zdroja 35, 72e) - - 1271 342
B. Prostriedky Eurdpskej unie - - -
Il. VYDAVKY KAPITOLY CELKOM (A+B) 20 180 407 21722 162 22 991 978
A. Vydavky spolu bez prostriedkov Eurépskej unie 20 180 407 21 398 706 22 668 522
z toho:
A.1. prostriedky Statneho rozpoctu (kod zdroja 111) 20 180 407 21114 442 21113015
mimorozpoctové zdroje (kdd zdroja 35, 72e) - - 1271342
A.2. prostriedky na spolufinancovanie - 106 044 106 044
z toho: kod zdroja 13S2 - 57 081 57 081
kod zdroja 13S3 - 48 963 48 963
A.3. mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné
vyrovnania (610) 9043 370 9714 688 10 171 920
z toho: kod zdroja 111 9043 370 9395674 9 395 481
kod zdroja 13S2, 13S3 - 78 764 78 764
kéd zdroja 35 - - 697 675
z toho: mzdy, platy, sluzob. prijmy a ost. osobné
vyrovnania aparatu ustredného organu 9043 370 9714 688 10 171 920
z toho: kod zdroja 111 9043 370 9395674 9 395 481
koéd zdroja 13S2, 13S3 - 78 764 78 764
kéd zdroja 35 - - 697 675
Poc&et zamestnancov rozpodtovych organizacii podla
prilohy €. 1 k uzneseniu vlady SR &. 544/2015 (osoby) 825 826 810
z toho: aparét ustredného organu 825 826 810
- administrativne kapacity rozpoc¢tovych organizacii
osobitne sledované, podla prilohy €. 1 k uzneseniu
vlady SR ¢&. 544/2015 (osoby) 0 0 0
z toho: aparat ustredného organu 0 0 0




Schvaleny Upraveny Skutoéné
Ukazovatel rozpocet rozpocet cerpanie
k k
2016 31.12.2016 31.12.2016
A.4. kapitalové vydavky (700) 190 000 322 220 321 359
z toho: kéd zdroja 111 190 000 144 000 143 238
kod zdroja 131 - 178 220 178 121
B. Prostriedky Eurépskej Gnie - 323 456 323 456
z toho: kod zdroja 13S1 - 323 456 323 456
C. Vydavky statneho rozpoé€tu na realizaciu programov
vlady SR a €asti programov vilady SR 20 180 407 21722162 22991 978
07V Statistické zistovania 20 180 407 21220409 22 490 228
0A90D Elektronizacia VS a rozvoj elektronickych
sluzieb na centralnej irovni MF SR - SU SR - 429 500 429 500
0D406 SK PRES 2016 - SU SR - 72 253 72 250

Schvaleny rozpocet vydavkov 20 180 407 eur bol v priebehu roka upraveny

sedemnastimi  rozpocCtovymi  opatreniami  Ministerstva  financii SR na
21 722 161,92 eur. Upravy sa tykali najma prekro&enia limitu vydavkov o prostriedky
uréené na realizaciu prieskumov suvisiacich s tvorbou a napifianim Satelitného u&tu
cestovného ruchu, na valorizaciu osobnych vydavkov, dalej navySenia limitu
kapitalovych vydavkov, navySenia limitu beznych vydavkov z dévodu nedostatku
rozpocCtovych prostriedkov na beznu cinnost uradu a navySenia limitu vydavkov
o prostriedky Europskej unie a prostriedky Statneho rozpoctu urCené na
spolufinancovanie spoloénych programov SR a Eurdpskej unie uréené na refundaciu
osobnych vydavkov. Daldie upravy sa tykali viazania limitu beZnych vydavkov
z dovodu zabezpelenia kompenzacie vykupnych cien mlieka a valorizacie miezd
pedagogickych a odbornych zamestnancov a ucitelov vysokych 8kol, viazania
beznych vydavkov a kapitdlovych vydavkov v prospech kapitoly Ministerstva
financii SR v zmysle Centralnej dohody na poskytnutie licencii a produktov Oracle
a viazania kapitalovych vydavkov s moznostou ich pouzitia v nasledujucom

rozpoctovom roku.

Upraveny rozpocet 21 722 161,92 eur bol v skutoCnosti Cerpany vo vysSke
22 991 978 eur, v tom rozpoctoveé prostriedky v sume 21 720 636 eur a prostriedky
z mimorozpoctovych zdrojov 1 271 342 eur.



12. Prijmy kapitoly

1.2.1. Prijmy kapitoly podla ekonomickej klasifikacie

v eur
Schvaleny Upraveny Skutocnost’
rozpocet rozpocet k Rozdiel
2016 2016 31.12. 2016
200 Nedanové prijmy 180 000 96 995 109 247 +12 252
210 Prijmy z podnikania
a z vlastnictva majetku 119 890 62 090 61812 -278
220 Administrativne poplatky
a iné poplatky a platby 36 500 11 295 9 521 -1774
290 Iné nedariové prijmy 23610 23610 37914 +14 304
300 Granty - - 1260 325 -
PRIJMY SPOLU 180 000 96 995 1369 572 -

Na rok 2016 bol Statistickému uradu SR schvaleny limit prijmov vo vyske
180 000 eur, ktory bol rozpoctovym opatrenim Ministerstva financii SR upraveny na
96 995 eur. Prijmy v skuto¢nosti dosiahli 1 369 572 eur, vtom nedanové prijmy
109 247 eur (v tom rozpoctove 98 230 eur — koéd zdroja 111 a mimorozpoctové
z nadhrad z poistného plnenia 11 017 eur - kéd zdroja 72e) a mimorozpoctové zo
zahrani¢nych grantov 1260 325 eur. Nedanové prijmy boli ziskané najma
z prenajmu priestorov vlastnych budov, predaja statistickych informacii a dobropisov.
Zavazny ukazovatel nedarnové prijmy bol oproti upravenému rozpoc€tu prekroCeny
0 12 252 eur.

1.2.2. Prostriedky prijaté z rozpoétu EU

V roku 2016 SU SR ziskal mimorozpoé&tové prijmy v zmysle § 23 zakona
o rozpoctovych pravidlach v objeme 1 260 324,51 eur. Prostriedky boli prijaté formou
beznych zahrani¢nych grantov poskytnutych Eurdpskou komisiou s ciefom zaviest

nové Statistické zistovania.

Prostriedky Eurépskej Unie zaradené do prijmov $tatneho rozpoétu SU SR

neprijal.

1.2.3. Upravy pévodne schvaleného rozpoétu prijmov v priebehu roka

Na rok 2016 bol Statistickému uradu SR schvéleny limit prijmov vo vyske

180 000 eur, ktory bol rozpo¢tovym opatrenim Ministerstva financii SR €islo 17 z




21.12. 2016 upraveny na 96 995 eur. K uprave doSlo z dévodu vypadku plnenia
prijmov spdsobeného pokracujucim trendom poskytovat Statistické informacie
zdarma, predovSetkym prostrednictvom elektronickych nosicov a internetu a zaroven

poklesom zaujmu o prenajom kancelarskych priestorov.

13. Vydavky kapitoly

Upraveny rozpocet vydavkov 21 722 161,92 eur bol v skutoCnosti Cerpany vo
vySke 22991 978 eur. SkutoCné Cerpanie vydavkov zahffia rozpocCtové vydavky,
ktoré boli Cerpané vo vySke 21 720 636 eur — na 100 % (z toho prostriedky Eurdpskej
unie 323456 eur a prostriedky na spolufinancovanie zo $tatneho rozpoctu
106 044 eur, ktoré spolu Cinia 429 500 eur) a mimorozpoctové vydavky vo vyske
1271 342 eur, o ktoré bola kapitola opravnena prekrodit' limit vydavkov podla § 23
zakona o rozpoctovych pravidlach. Mimorozpocétové vydavky zahfiaju prostriedky
ziskané zo zahraniénych grantov poskytnutych Eurépskou komisiou v sume

1 260 325 eur a prostriedky prijaté z nahrad z poistného plnenia v sume 11 017 eur.

Vydavky kapitoly — rozpocétové a mimorozpoctové

v eur
Schvaleny Upraveny Skuto€nost’ %
rozpocet rozpocet k Ccerpania
2016 2016 31.12.2016 | K UPravenému
rozpoctu

VYDAVKY SPOLU 20180407 | 21722162| 22991978 105,8

Vydavky bez prostriedkov EU

a prostriedkov na spolufinancovanie

zo SR, vratane mimorozpoétovych 20180407 | 21292662| 22562478 106,0

v tom:
Mzdy, platy (610) 9043 370 9395674| 10093 156 107,4
Poistné, prispevky (620) 3259 812 3616 669 3945 844 109,1
Tovary a sluzby (630) 7 013 989 6 930 141 7 149 764 103,2
Bezné transfery (640) 673 236 1027 958 1052 355 102,4
z toho: PO INFOSTAT 630 000 963 477 963 477 100,0

Kapitalové vydavky (700) 190 000 322 220 321 359 99,7

Prostriedky z rozpoétu EU

a prostr. na spolufinancovanie zo

&R - 429 500 429 500 100,0

v tom:

Prostriedky Eurépskej unie (610) - 240 250 240 250 100,0
Prostr. na spolufinancovanie (610) - 78 764 78 764 100,0
Prostriedky Eurépskej unie (620) - 83 206 83 206 100,0
Prostr. na spolufinancovanie (620) - 27 280 27 280 100,0




Vydavky kapitoly — rozpoctové

v eur
Schvaleny Upraveny Skutoénost’ %
rozpocet rozpocet k Cerpania
2016 2016 31.12.2016
VYDAVKY SPOLU 20180407 | 21722162 21720636 100,0
Vydavky bez prostriedkov EU
a prostriedkov na spolufinancovanie
zo SR 20180407 | 21292662 21291136 100,0
v tom:
Mzdy, platy (610) 9043 370 9395674 9 395 481 100,0
Poistné, prispevky (620) 3 259 812 3616 669 3682 922 101,8
Tovary a sluzby (630) 7013 989 6 930 141 6 839 019 98,7
Bezné transfery (640) 673 236 1027 958 1052 355 102,4
z toho: PO INFOSTAT 630 000 963 477 963 477 100,0
Kapitalové vydavky (700) 190 000 322 220 321 359 99,7
Prostriedky z rozpoétu EU
a prostr. na spolufinancovanie zo SR - 429 500 429 500 100,0
v tom:
Prostriedky Eurépskej unie (610) - 240 250 240 250 100,0
Prostr. na spolufinancovanie (610) - 78 764 78 764 100,0
Prostriedky Eurépskej unie (620) - 83 206 83 206 100,0
Prostr. na spolufinancovanie (620) - 27 280 27 280 100,0
Vydavky kapitoly — mimorozpoctové
v eur
Rozpocet Skutoénost’
2016 k
31.12.2016
Vydavky spolu - 1271 342
v tom:
Mzdy, platy (610) - 697 675
Poistné, prispevky (620) - 262 922
Tovary a sluzby (630) - 310 745

1.3.1. Vydavky kapitoly podla ekonomickej klasifikacie

610 — Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Upraveny rozpodet na mzdy, platy 9395674 eur (bez prostriedkov EU
a prostriedkov na spolufinancovanie knim zo Statneho
319 014 eur) bol v skuto€nosti Cerpany vo vysSke 10 093 156 eur, v tom rozpoctove
zdroje 9 395481 eur (z toho 498 962 eur na volby do NR SR a 18 072 eur na

SK PRES 2016)

a mimorozpoctové zdroje 697 675 eur.

rozpoCtu v objeme

Pouzitie finan&nych

prostriedkov je komentované v Casti - 1.5. Zhodnotenie zamestnanosti.
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620 — Poistné a prispevok do poist'ovni

Na platby poistného a prispevku do poistovni, ktoré hradi zamestnavatel,
bolo pouzitych 3945844 eur (bez prostriedkov EU a prostriedkov na
spolufinancovanie k nim zo Statneho rozpoc¢tu v objeme 110486 eur), z toho
228 516 eur z prostriedkov na volby do NR SR, 6 317 eur z prostriedkov na
SK PRES 2016 a 262 922 eur bolo pouzitych z mimorozpoctovych zdrojov.

630 — Tovary a sluzby

Na tovary a sluzby bolo celkom pouzitych 7 149 764 eur. Podfa funkénej

klasifikacie boli vydavky pouzité nasledovne:

v eur
01.3.2  Bezna Cinnost SU SR 5929 238
z toho:

Finan¢né naroky na zaistenie udrzatelnosti

vysledkov vyplyvajucich z projektov OPIS 2 322 948
Zabezpecenie udrzatelnosti prevadzky

informaénych systémov SU SR 572 395
01.3.2 SK PRES 2016 - SU SR 47 861
01.6.0 Volby 792 234
09.8.0 Vzdelavanie, Skoliace stredisko 69 686
Mimorozpoctove vydavky 310745

Cerpanie vydavkov v kategérii 630 - tovary a sluzby podra funkénej
klasifikacie a vybranych poloziek ekonomickej rozpocétovej klasifikacie

01.3.2 Bezna ¢innost’ 5929 238 eur

631 Cestovné nahrady

Na vydavky suvisiace s pracovnymi cestami bolo pouzitych 149 847 eur,
ztoho na zahrani¢né pracovné cesty 91 768 eur. Ich ciefom bola v rozhodujucej
miere ucast zastupcov uUradu na zasadaniach vyborov a pracovnych skupin
EUROSTATu.



632 Energie, voda a komunikacie

Na uvedeny ucel bolo pouzitych 978 847 eur, z toho na elektricku a tepelnu
energiu 315 657 eur, posStoveé a telekomunikacné sluzby 365 617 eur a poplatky za
pouzivanie spojovacich sieti 273 219 eur. Pomerne vysoka spotreba elektrickej
a tepelnej energie (napriek vyhodnejsSim dodavatefskym podmienkam) je sp6sobena
nevyhovujucim stavom budovy ustredia uradu v Bratislave a z toho vyplyvajucim

velkym energetickym stratam.

633 Material

Na materialové vydavky bolo Cerpanych 79 176 eur. Podstatnu Cast -
35 957 eur tvorili vydavky na vSeobecny material (papier, tonery, nahradné diely
k reprografickej technike a kancelarsky material). DalSie prostriedky boli pouzité
najma na interiérové vybavenie — 7 631 eur, nakup vypoctovej techniky — 12 631 eur

a knihy, €asopisy a odbornu literaturu — 10 567 eur.

634 Dopravné

Na dopravné bolo pouzitych 93 136 eur, ztoho na pohonné hmoty
52 959 eur, servis a opravy motorovych vozidiel 26 159 eur a poistenie vozidiel
11 983 eur.

635 Rutinna a Standardna Gdrzba

Na prace a sluzby vykonavané dodavatelskymi subjektmi bolo Cerpanych
182 903 eur, ztoho na udrzbu prevadzkovych strojov a zariadeni 151 537 eur a
udrzbu budov 28 768 eur.

636 Najomné za prenajom

Finanéné prostriedky vo vySke 11 313 eur boli pouzité najma na prenajom

priestorov.

637 Sluzby

Na sluzby bolo Cerpanych celkom 4 434 016 eur (vratane 2 322 948 eur
pouzitych na financné naroky na zaistenie udrzatefnosti vysledkov vyplyvajucich
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z projektov OPIS a 572395 eur na zabezpelenie udrzatefnosti prevadzky
informaénych systémov SU SR). Na vieobecné sluzby bolo pouzitych 589 844 eur,
z toho na osobitné Statistické zistovania (uplné naklady prace, EU SILC - Statistika
prijmov a Zivotnych podmienok a rodinné Gcty) 417 529 eur. DalSie vydavky suviseli
s upratovanim, odvozom odpadu a inymi zmluvne zabezpeCenymi sluzbami. Na
podpolozke Specialne sluzby bolo Cerpanych 3278 864 eur. Podstatna cast
vydavkov — 2 322 948 eur bola pouzita na financ¢né naroky na zaistenie udrzatefnosti
vysledkov vyplyvajucich z projektov OPIS, 572395 eur na zabezpecCenie
udrzatelnosti prevadzky informaénych systémov SU SR ana sluzby technickej
podpory (NESS, SAS, Blaise a iné) vobjeme 230656 eur. Dalsie finanéné
prostriedky v ramci podpolozky Specialne sluzby boli pouZité najmad na ochranu
objektov 126 976 eur.

V ramci zoskupenia vydavkov na sluzby bolo pouzitych na stravovanie
zamestnancov 344 564 eur, pridel do socialneho fondu 102 478 eur, odmeny

zamestnancom mimopracovného pomeru 55 171 eur a dane 40 761 eur.

01.3.2 — Finanéné naroky na zaistenie udrzatelnosti vysledkov vyplyvajucich
z projektov OPIS

Osobitnu €ast vydavkov na beznu &innost' predstavuju prostriedky uréené na
finanéné naroky na zaistenie udrzatelnosti vysledkov vyplyvajucich z projektov OPIS,
ktoré boli Cerpané vo vySke 2 322948 eur (v tom 1 538 310 eur na projekt
Elektronické sluzby SUSR a 784 638 eur na projekt Register a identifikator
pravnickych oséb a podnikatefov). Prostriedky boli pouzité na sluzby technickej
podpory, ktora zahffia SLA (service level agreement — garancia dostupnosti
informacného systému, aplikaCnu podporu, podporu SW licencii a servisnu podporu
HW).

01.3.2 — Zabezpeéenie udrzatelnosti prevadzky informaénych systémov SU SR

Osobitnu ¢ast vydavkov na beznu €innost’ predstavuju aj prostriedky uréené
na zabezpedenie udrzatelnosti prevadzky informaénych systémov SU SR, ktoré boli
Cerpané vo vyske 572 395 eur. Prostriedky boli pouzité na platby za servisné sluzby
hardvérovej a softvérovej podpory v datovych centrach SU SR na zabezpeéenie
udrzatelnosti prevadzky informaénych systémov SU SR, ako sudasti integrovaného
informacného systému verejnej spravy SR a zaroven zabezpecenie podmienok pre
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udrzatelnost vystupov projektov OPIS: Elektronické sluzby SU SR a Register

a identifikator pravnickych os6b a podnikatelov.

01.3.2 - SK PRES 2016 - SU SR

Prostriedky v objeme 47 861 eur boli pouzité na zahranicné pracovné cesty
a dalSie vydavky suvisiace s pripravou predsednictva Slovenskej republiky v Rade
Europy 2016 — SK PRES 2016 v oblasti Statistiky.

01.6.0 — VSeobecné verejné sluzby — volby

V ramci uvedenej funkcnej klasifikacie boli v roku 2016 realizované volby do
Narodnej rady SR. Na tovary a sluzby bolo pouzitych celkom 792 234 eur, a to najma
na materialové zabezpecCenie odbornych sumarizacnych utvarov, nakup vypoctovej
techniky, telekomunikaéné sluzby a komunika¢nu infrastruktaru, vSeobecny material,

sluzby technickej podpory a dohody o vykonani prac.

09.8.0 — Vzdelavanie

Vydavky na tovary a sluzby tvorili 69686 eur, vtom na vzdelavanie
zamestnancov 30 862 eur aprevadzku Skoliaceho strediska 38 824 eur.
Prehlbovanie kvalifikacie zamestnancov bolo realizované podla schvaleného planu
vzdelavania. Realizovali sa najma odborné Skolenia v oblasti Statnej Statistiky,
informatiky a jazykovej pripravy. Na odborné kurzy bolo pouzitych 23 147 eur

a jazykové kurzy 7 715 eur.

Mimorozpoctové prostriedky — opravnenie prekrogit’ limit vydavkov podla § 23
zakona o rozpoctovych pravidlach

Mimorozpoctové prostriedky boli ziskané hlavne zo zahrani¢nych zdrojov
formou grantov urenych na financovanie novych zistovani v oblasti Statistiky
v sulade s eurdpskou legislativou vobjeme 1260325 eur. Okrem toho
mimorozpoctové prostriedky boli prijaté aj z nahrad z poistného plnenia vo vyske
11 017 eur. Zo zahrani¢nych grantov bolo na tovary a sluzby ¢erpanych 299 728 eur.
Finan¢né prostriedky boli pouZité najma na uhradu dohdd za realizované Statistické
zistovania - zistovanie o vyuzivani informac¢no-komunikacnych technoldgii

v domacnostiach, zistovanie o vyuzivani informacno-komunikacnych technologii
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v podnikoch, akény plan pre zlepSenie zistovania EU SILC - Statistika prijmov a
Zivotnych podmienok a iné. Dal$ie vydavky boli vynaloZzené na zahranié¢né pracovné

cesty, materialne zabezpec€enie a programové vybavenie.

640 Bezné transfery

V ramci funkénej klasifikacie 01.3.2 Statisticky urad SR pouzil celkom
398 678 eur, z toho prispevkovej organizacii INFOSTAT 309 800 eur, na odstupné
24 087 eur, odchodné 43 051 eur a nemocenské davky 21 230 eur.

Transfery prispevkovym organizaciam

Pre prispevkovu organizaciu INFOSTAT Bratislava boli urené bezné
transfery vo vyske 963 477 eur, z toho na vyskum a vyvoj 653 677 eur. Finan¢né
prostriedky boli pouZité na rieSenie uloh pre potreby uradu, ktoré boli Specifikované
v kontraktoch a dodatku uzatvorenymi medzi SU SR a INFOSTATom na rok 2016.
Plnenie tloh bolo $tvrtroéne hodnotené na kontrolnych drioch. Ulohy boli zamerané
najma na demograficky vyskum, inovacie a vyvojové prace v oblasti Statistickej
informatiky, rychle odhady HDP a zamestnanosti, kratkodobé makroekonomické
analyzy a prognozy, metodicka podpora zostavovania narodnych uctov, vyskum
v oblasti socialnej Statistiky a Statistiky prace, transformaciu APV fungujuceho mimo
integrovaného systému do ISIS, sgitanie obyvatelov, domov a bytov a sezénne

zistovanie o aktivhom cestovnom ruchu.

700 Kapitalové vydavky

Pre kapitolu SU SR boli na rok 2016 schvalené kapitalové vydavky vo vyske
190 000 eur. Po vykonanych rozpoctovych opatreniach bol rozpocCet upraveny na
322 220 eur. Upravy sa tykali prekro&enia limitu vydavkov o zdroje predchadzajtcich
rokov vo vysSke 32 381 eur, povolenia presunu kapitalovych vydavkov do beznych
z dévodu zmeny vstupnej ceny hmotného majetku v objeme 46 000 eur, navySenia
limitu kapitalovych vydavkov o 2 500 tis. eur urCenych na financovanie obnovy
komplexnej infrastruktiry IKT SU SR, viazania kapitalovych vydavkov v objeme
1211 283,85 eur v prospech kapitoly Ministerstva financii SR v zmysle Centralne;
dohody na poskytnutie licencii a produktov Oracle a viazania kapitalovych vydavkov
s moznostou ich pouZitia v nasledujucom rozpoc&tovom roku v objeme 1 142 877 eur.
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Kapitalové vydavky boli ¢erpané vo vyske 321 359 eur a pouZité na nakup

softvéru, telekomunikacnej techniky, prevadzkovych strojov, osobnych automobilov a

rekonsStrukciu a modernizaciu softvéru.

1.3.2. Vydavky kapitoly podrla funkénej klasifikacie

v eur
Schvaleny Upraveny Skuto€nost’ %
Funkéna klasifikacia rozpocet rozpocet k ¢erpania
2016 2016 31.12.2016
01.3.2 Ramcové planovacie a Statistické sluzby 17 853 470 19 372 395 20 657 406 106,6
v tom:
01.3.2 SU SR - Bezna ¢innost 17 853 470 18 870 642 18 884 314 100,1
01.3.2 SU SR - Elektronizacia VS a rozvoj
elektronickych sluzieb na centralnej
arovni MF SR - SU SR - 429 500 429 500 100,0
01.3.2 SU SR — SK PRES 2016 - 72 253 72 250 100,0
01.3.2 SU SR — Bezna ginnost
(Mimorozpoctové zdroje) - - 1271 342 -
01.5.0 Vyskum a vyvoj v oblasti vSeobecnych
verejnych sluzieb (PO INFOSTAT) 630 000 653 677 653 677 100,0
01.6.0 VSeobecné verejné sluzby — volby 1574 750 1573 903 1572 967 99,9
02.2.0 Civilna ochrana 700 700 0 0,0
09.8.0 Vzdelavanie 121 487 121 487 107 928 88,8
Spolu vydavky vratane mimorozpoctovych 20180407 | 21722162 22991978 105,8

1.3.3. Vydavky kapitoly hradené z eurépskych prostriedkov

a spolufinancovania k nim

1. Prostriedky Eurdpskej unie a spolufinancovanie k nim na spolo¢né programy
Slovenskej republiky a Eurdpskej unie zaradené do vydavkov $tatneho rozpoctu

vV eur
Projekt Zdroj Nazov zdroja, kategoria Schvaleny Rozpocet Skutoénost’
ekonomickej klasifikacie rozpocet po zmenach k 31.12.2016
2016 2016
0A90D02 1351 Prostriedky EU (610) - 240 249,59 240 249,59
0A90D02 13S2 Prostr. na spolufin. (610) - 42 396,93 42 396,93
0A90DO02 13S3 Prostr. na spolufin. (610) - 36 367,46 36 367,46
0A90DO02 13S1 Prostriedky EU (620) - 83 206,82 83 206,82
0A90D02 13S2 Prostr. na spolufin. (620) - 14 683,75 14 683,75
0A90D02 13S3 Prostr. na spolufin. (620) - 12 595,37 12 595,37
Spolu Register a identifikator -
0A90D02 prav. osdb a podnikatelov 429 499,92 429 499,92
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V roku 2016 SU SR docerpal prostriedky uréené na refundaciu mzdovych
nakladov a poistného zamestnancov podielajucich sa na pracach suvisiacich
s realizaciou projektu 0A90D02 - Register a identifikator pravnickych oséb a
podnikatefov v objeme 429 499,92 eur (v tom prostriedky EU 323 456,41 eur
a prostriedky na spolufinancovanie k nim 106 043,51 eur), v ¢leneni na mzdové
prostriedky (319 013,98 eur) a poistné (110 485,94 eur). Projekt bol realizovany
v ramci podprogramu OA90D - Elektronizacia VS a rozvoj elektronickych sluzieb na
centralnej trovni MF SR — SU SR, ktory SU SR riesil ako G¢astnik medzirezortného
programu 0A9 — Medzirezortny program OP Informatizacia spoloCnosti. Realizacia

projektu bola ukon€ena v roku 2015, kedy vstupil do produkénej prevadzky.

2. Prostriedky Europskej unie nezaradené do vydavkov Statneho rozpoctu —
opravnenie prekroCit limit vydavkov podla § 23 zakona o rozpoctovych
pravidlach (zahrani¢né granty):

v eur
Program | Zdroj Nazov z_droj_a 4 kat_e_géfri:a Srt;l;\‘l)ilggty ps Zﬁ::ée;h Skutocnost
ekonomickej klasifikacie 2016 2016 k 31.12.2016
o7V 35 Zahrani¢né granty (610) - - 697 675,05
o7V 35 Zahrani¢né granty (620) - - 262 921,72
o7V 35 Zahrani¢né granty (630) - - 299 727,74
Spolu - - 1260 324,51

Mimorozpoétové prostriedky, o ktoré SU SR mal opravnenie prekrogit limit
vydavkov podfa § 23 zakona o rozpoctovych pravidlach, boli poskytnuté Eurépskou
komisiou formou bezZnych zahraniénych grantov uréenych na financovanie novych
zistovani v oblasti Statistiky v sulade s eurdpskou legislativou. Prostriedky boli
alokované v programe 07V — Statistické zistovania a pouzité najma na refundaciu
mzdovych nakladov zamestnancov podielajicich sa na pracach EU projektov, ich
materialne a programové zabezpeCenie, dalej uhradu dohdd a zahraniéné
pracovné cesty. Finanéné prostriedky boli pouZité na realizované Statistické
zistovania - zistovanie o vyuzivani informacno-komunikaénych technolégii
v domacnostiach, zistovanie o vyuzivani informa&no-komunikaénych technoldgii
v podnikoch, akény plan pre zlepSenie zistovania EU SILC - S$tatistika prijmov a

Zivotnych podmienok a iné.
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1.3.4. Upravy povodne schvaleného rozpoétu vydavkov v priebehu roka

Schvaleny rozpocet vydavkov 20 180 407 eur bol v priebehu roka upraveny
sedemnastimi rozpocCtovymi opatreniami Ministerstva financii SR (dalej len
,RO MF SR*) na 21722 161,92 eur. Upravy sa tykali najma prekroenia limitu
vydavkov o prostriedky urCené na pripravu predsednictva v Rade Eurdpskej unie v
roku 2016 v objeme 71694 eur (RO MF SR ¢ 1 z5. 2. 2016), na realizaciu
prieskumov suvisiacich s tvorbou a napifianim Satelitného G&tu cestovného ruchu o
309 800 eur (RO MF SR €. 2 zo 16. 2. 2016), na zaslanie pristupovych udajov pre
spravodajské jednotky na elektronické spracovanie dat postou doporucene
s navratkou o 194 tis. eur (RO MF SR €. 4 z 3. 3. 2016), na valorizaciu osobnych
vydavkov 0462 524 eur (RO MF SR ¢. 5 z 11. 5. 2016), dalej navySenia limitu
kapitalovych vydavkov na financovanie obnovy komplexnej infrastruktary IKT SU SR
0 2500 tis. eur (RO MF SR €. 9 zo 7. 9. 2016), navySenia limitu beznych vydavkov
z doévodu nedostatku rozpocltovych prostriedkov na beznu C¢&innost uUradu o
500 tis. eur (RO MF SR €. 14 z 5. 12. 2016), navySenia limitu o prostriedky Eurépskej
unie a prostriedky Statneho rozpoctu urCené na spolufinancovanie spoloénych
programov SR a Eurdpskej unie urcené na refundaciu osobnych vydavkov za projekt
Register a identifikator pravnickych oséb a podnikatelov spolu o0 429 499,92 eur (RO
MF SR &. 6 z 25. 5. 2016, & 11 a&. 12 z9. 11. 2016). DalSie upravy sa tykali
viazania limitu beZznych vydavkov z dévodu zabezpecenia kompenzacie vykupnych
cien mlieka a valorizacie miezd pedagogickych a odbornych zamestnancov
a ucitelov vysokych 8kél v objeme 415714 eur (RO MF SR ¢&. 8 z 26. 7. 2016),
viazania beznych vydavkov v objeme 113 264,15 eur (RO MF SR €. 7 z 3. 6. 2016)
a kapitalovych vydavkov 1211 283,85 eur (RO MF SR ¢. 15 z 19. 12. 2016)
v prospech kapitoly Ministerstva financii SR v zmysle Centralnej dohody na
poskytnutie licencii a produktov Oracle aviazania kapitalovych vydavkov
s moznostou ich pouzitia v nasledujucom rozpoctovom roku v objeme 1 142 877 eur
(RO MF SR €. 16 z 21. 12. 2016).

14. Finan¢éné operacie

1.4.1. Prijmové finan€éné operacie

Kapitola SU SR nema prijmy v hlavnej kategérii 400 a 500 ekonomickej
rozpoctovej klasifikacie.
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1.4.2. Vydavkové finan€éné operacie

Kapitola SU SR nema vydavky v hlavnej kategérii 800 ekonomickej rozpoétovej

klasifikacie.

1.5. Zhodnotenie zamestnanosti

V rozpise zavaznych ukazovatefov na rok 2016 za oblast zamestnanosti boli

schvalené nasledovné ukazovatele:

v eur
Schvaleny Upraveny Skutocnost’ Rozdiel
Ukazovatel rozpocet rozpocet k
2016 2016 31.12.2016 3-2
1 2 3 4
Mzdy, platy, sluzob.prijmy a OOV (610) celkom (A+B) 9 043 370 9714 687,98 | 10412170,29 | +697 482,31
A. Mzdy, platy, sluzob.prijmy a OOV
bez prostriedkov EU a spolufinancovania k nim 9 043 370 9 395 674,00 10 093 156,31 | +697 482,31
z toho: kod zdroja 111 9 043 370 9 395 674,00 9 395 481,26 -192,74
kod zdroja 35 - 697 675,05| +697 675,05
z toho: mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV
aparatu Ustredného organu 9043 370 9395674,00 | 10093 156,31 | +697 482,31
z toho: kod zdroja 111 9 043 370 9 395 674,00 9 395 481,26 -192,74
kod zdroja 35 - - 697 675,05| +697 675,05
B. Mzdy, platy, sluzob.prijmy a OOV hradené
z prostriedkov EU a spolufinancovania k nim - 319 013,98 319 013,98 0
z toho: kéd zdroja 13S1 - 240 249,59 240 249,59 0
kod zdroja 13S2, 13S3 - 78 764,39 78 764,39 0
z toho: mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV
aparatu ustredného organu - 319 013,98 319 013,98 0
z toho: kéd zdroja 13S1 - 240 249,59 240 249,59 0
kod zdroja 13S2, 13S3 - 78 764,39 78 764,39 0
Schvaleny Upraveny Skutoénost’ Rozdiel
Ukazovatel limit limit (priemerny
2016 k evidencény 3-2
31.12.2016 prepocitany
pocet)
Pocet zamestnancov rozpoétovych organizacii podla
prilohy €. 1 k uzneseniu vlady SR €. 544/2015 (osoby) 825 826 810,4 -15,6
z toho: aparat ustredného organu 825 826 810,4 -15,6
- administrativne kapacity rozpoctovych organizacii
osobitne sledované, podla prilohy €. 1 k uzneseniu
vlady SR ¢&. 544/2015 (osoby) 0 0 0 0
z toho: aparat ustredného organu 0 0 0 0

Na rok 2016 bol Statistickému uradu SR schvaleny rozpoéet na mzdy, platy,

sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania vo vyske 9 043 370 eur. Rozpoctovymi

opatreniami Ministerstva financii SR bol rozpoc€et upraveny na 9 714 687,98 eur.

Rozpoctové opatrenia sa tykali navySenia limitu vydavkov o prostriedky urCené na
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zabezpeéenie Uloh suvisiacich s predsednictvom SR v Rade EU vroku 2016
SK PRES 71 694 eur, z toho na mzdy 17 658 eur, na valorizaciu osobnych vydavkov
462 524 eur, z toho na mzdy 334 646 eur a navySenia limitu o prostriedky Europskej
unie a spolufinancovania k nim zo Statneho rozpoc€tu uréené na refundaciu osobnych
vydavkov za projekt Register a identifikator

429 499,92 eur, z toho na mzdy 319 013,98 eur.

pravnickych o0s6b a podnikatelov

V skutoCnosti boli vydavky na mzdy Cerpané vo vySke 10412 170,29 eur,
v tom rozpoctové zdroje (kdd 111) 9 395 481,26 eur (z toho 498 961,53 eur na volby
do Narodnej rady SR a 18 072 eur na SK PRES 2016), dalej rozpoc¢tové zdroje —
prostriedky EU (kéd 13S1) 240 249,59 eur, rozpo&tové zdroje — prostriedky na
spolufinancovanie (kéd 13S2, 13S3) 78 764,39 eur a mimorozpoctové zdroje (kod
35) 697 675,05 eur. Mimorozpoctové zdroje z beznych zahraniCnych grantov boli
pouzité na refundaciu mzdovych nakladov zamestnancov podiefajucich sa na
pracach EU projektov.

Ministerstvo financii SR v nadvaznosti na zabezpecenie uloh suvisiacich s
predsednictvom SR vRade EU vroku 2016 SKPRES, navysilo limit poétu
zamestnancov kapitoly SU SR o 1 osobu (RO MF SR &. 1 z 5. 2. 2016 ), &m bol
rozpoCet upraveny na 826 osOb. Skutocny priemerny evidencny prepocitany pocet
zamestnancov za rok 2016 bol 810,4 oséb.

16. Prispevkova organizacia

INFOSTAT Bratislava

1. Prijmy

Vv eur
. s . Schvaleny Upraveny Skutocnost’ k

Zdroj | Polozka Nazov rozpoéet 2016 | rozpocet 2016 | 31.12.2016

Tuzemské beZné transfery v ramci VS zo SR
111 312001 okrem preneseného vykonu Statnej spravy 630 000 963 477 963 477
46 223001 zﬁg:ztbky a platby za predaj vyrobkov, tovarov a 400 000 400 000 205 801
46 292027 |Iné 0 0 5672
Spolu 1 030 000 1363 477 1174 950
Vroku 2016 INFOSTAT v skutoCnosti dosiahol prijmy v celkovej vySke

1174 950 eur. Tuzemské beZné transfery prijal INFOSTAT od Statistického uradu

SR vo vySke 963 477 eur

na rieSenie uloh pre potreby SU SR ako svojho

zriadovatela. Ulohy boli $pecifikované v kontraktoch a dodatku uzatvorenymi medzi
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SU SR a INFOSTAT-om na rok 2016. Z nedanovych prijmov podstatnu &ast tvoria

prijmy z vlastnej €innosti v celkovej sume 205 801 eur. Zahfnaju trzby za servisné

sluzby informaéného systému INFOREG (uloha pre Ministerstvo dopravy, vystavby

a regionalneho rozvoja SR), vyber dat z databazy Registra ekonomickych subjektov,

prieskumy centra socialnych vyskumov, prognéza pre U. S. Steel KoSice, s.r.o.,

vzdelavanie zamestnancov riaditelstva Finanénej spravy a Studiu demografického

potencialu hlavhého mesta SR.

2. Vydavky

VvV eur
Program | Zdroj | [ I | Kategéria Nazov rozpotet 2016 | roznosetotts | k31432016
07v0101 | 111 | 01.3.2 610 | oy Play, sluzeb.prijmy a 0 100 748 100 748
07v0101 | 111 01.3.2 620 Poistné a prispevok do poistovni 0 64 665 64 665
07v0101 | 111 | 01.3.2 630 | Tovary a sluzby 0 144 387 109 387
07v0104| 111 | 01.5.0 610 | ey, platy, sluzob.prijmy a 462 000 404 107 404 107
07v0104 | 111 01.5.0 620 Poistné a prispevok do poistovni 133 000 148 000 148 000
07v0104| 111 | 01.5.0 630 | Tovary a sluzby 35 000 86 673 78 993
07v0104 | 111 | 01.5.0 640 | Bezné transfery 0 14 897 14 897
Spolu | 111 630 000 963 477 920 797
07V0101 [ 131F | 01.3.2 630 | Tovary a sluzby 0 0 30 000
Spolu | 131F 0 0 30 000
07V0104| 46 | 01.5.0 610 | ety platy, sluzob.prijmy a 180 000 169 510 45118
07v0104 | 46 01.5.0 620 Poistné a prispevok do poistovni 107 000 107 000 10 307
07V0104| 46 | 01.5.0 630 | Tovary a sluzby 97 500 123 490 79 011
07V0104| 46 | 01.5.0 640 | Bezné transfery 15 500 0 0
Spolu | 46 400 000 400 000 134 436
07V0104 | 72g | 0150 | 711003 |Nakup softvéru 0 0 11322
07v0104| 72g | 0150 | 637035 |Dane 0 0 11199
Spolu 72g 0 0 22 521
SPOLU 1030 000 1363477 1107754

Upraveny rozpocet vydavkov

1363 477 eur bol v skutonosti Cerpany vo

vyske 1107 754 eur. Cerpanie vydavkov zahffia rozpodtové zdroje v objeme
920 797 eur z bezného transferu prijatého od SU SR v roku 2016 (zdroj 111),
30 000 eur zbezného transferu prijatého od SU SR vroku 2015 (zdroj 131F),
z vlastnych zdrojov 134 436 eur (zdroj 46) a kapitalové vydavky 22 521 eur (zdroj

729).
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Vydavky na mzdy boli ¢erpané vo vyske 549 973 eur. Ztoho 504 855 eur
boli kryté z bezného transferu prijatého od SU SR a zvy3ok 45 118 eur z vlastnych

zdrojov.

Vydavky na poistné a prispevky do poistovni boli Cerpané vo vysSke
222 972 eur, z bezného transferu prijatého od SU SR v sume 212 665 eur, zvy$ok

10 307 eur z vlastnych zdrojov.

Vydavky na tovary a sluzby boli Cerpané vo vySke 308 590 eur. Z toho
z bezného transferu prijatého od SU SR vroku 2016 188 380 eur, z beZného
transferu prijattho od SU SR vroku 2015 30000 eur azvlastnych zdrojov
90 210 eur.

Z celkovych vydavkov na tovary a sluzby najvacSie polozky predstavuju
vydavky na cestovné 15 322 eur, na energie 15 278 eur, dalej vydavky na material
17 685 eur, ztoho vydavky na nakup softvéru predstavovali 10 554 eur a nakup
vSeobecného materialu 5 108 eur. V ramci zoskupenia vydavkov na sluzby boli
financné prostriedky pouzité na uhradu vSeobecnych sluzieb 8 448 eur, Specialne
sluzby 7 773 eur, prispevok na stravovanie 25 619 eur, pridel do socialneho fondu
5 501 eur, prispevky a finanéné odmeny vyplatené na autorskych zmluvach cinia
55 900 eur, na dohody zamestnancov mimopracovného pomeru bolo vyplatenych

80 267 eur a na dane bolo ¢erpanych 48 885 eur.

Vydavky na bezné transfery boli ¢erpané vo vySke 14 897 eur. Ztoho na

odchodné bolo pouzitych celkom 4 197 eur a odstupné 10 493 eur.

Na kapitalové vydavky (zdroj 72g) bolo pouzitych 11 322 eur na nakup

softvéru (zaplatenie licencie SAS).

V zmysle § 8 odsek 5 zakona o rozpoctovych pravidlach INFOSTAT v roku
2016 docerpal zdroje z bezného transferu prijatého od SU SR v roku 2015 v objeme
30 000 eur (zdroj 131F). Taktiez do konca rozpoctového roku 2016 nebolo mozné
dogerpat’ prostriedky z bezného transferu prijatého od SU SR v roku 2016 v sume
42 680 eur, preto v zneni uvedeného zakona INFOSTAT vyuZzil moznost docerpat
ho do konca marca 2017.

Na financovanie vydavkov roku 2016 INFOSTAT pouzil aj vlastné zdroje
preneseneé z roku 2015 v sume 314 894 eur. Vlastné zdroje prenasa aj do roku 2017,
a to v objeme 442 109 eur.
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Zaver

Navrh zavereéného Gdtu kapitoly SU SR za rok 2016 bol vypracovany
v zmysle Smernice Ministerstva financii SR ¢. MF/23510/2014-31 z 23. oktdbra 2014.
Napriek naro¢nosti finanénych podmienok (rozpoCet mal restrikény charakter),
SU SR zabezpetil aj vdaka Uspornym a racionalizaénym opatreniam v roku 2016
chod uradu a splnil vSetky ulohy na medzinarodnej inarodnej urovni v€as av
pozadovanej kvalite. V hodnotenom obdobi pretrvaval nedostatok prostriedkov na
tovary a sluzby. DIhodobymi a osobitne vaznymi problémami su problémy v oblasti
odmenovania (nizka uroven priemernej mzdy) a havarijny stav budovy ustredia

Uradu v Bratislave.
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Statna pokladnica

7.3.2017

Celkovy prehrad prijmov a vydavkov kapitoly SR za rok 2016

(v tis. eur)

Cislo a nazov kapitoly $tatneho rozpoctu:

32 Statisticky urad SR

Tabulka: 1
Strana: 1

Ukazovatel SchvéI?ny Uprav%ny Skutoénost’ %ok uprav?nému
rozpocet rozpocet rozpoctu
. PRIJMY spolu 180 97 1370 1412,4
A. Danové prijmy 0 0 0 0,0
B. Nedanové prijmy 180 97 109 112,4
1.]Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku 120 62 62 100,0
2.[Administrativne poplatky a iné poplatky a platby 36 11 9 81,8
3.[Kapitalové prijmy 0 0 0 0,0
4.]Uroky z tuzemskych Uverov, p6Zi¢iek, navratnych finanénych vypomoci, vkladov a aZio 0 0 0 0,0
5.{Uroky zo zahrani¢nych uverov, péziciek, navratnych finanénych vypomoci a vkladov 0 0 0 0,0
6.{Iné nedanové prijmy 24 24 38 158,3
C. Granty a transfery 0 0 1261 0,0
1.]Tuzemské bezné granty a transfery 0 0 0 0,0
2.[Tuzemské kapitalové granty a transfery 0 0 0 0,0
3.[Zahrani¢né granty 0 0 1261 0,0
4.|Zahrani¢né transfery 0 0 0 0,0
1l VYDAVKY spolu 20 180 21722 22 992 105,8
A. Bezné vydavky 19 990 21 400 22 671 105,9
1.]Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 9043 9715 10 412 107,2
2.[Poistné a prispevok do poistovni 3260 3727 4 056 108,8
3.|Tovary a sluzby 7014 6930 7 150 103,2
4.|Bezné transfery 673 1028 1053 102,4
z toho :
- Prispevkovej organizacii 630 963 963 100,0
- Statnemu Ucelovému fondu 0 0 0 0,0
- Verejnej vysokej Skole 0 0 0 0,0
- Obci 0 0 0 0,0
- Vy§Siemu Uzemnému celku 0 0 0 0,0
- Obdianskemu zdruZeniu, nadécii a neinvesticnému fondu 0 0 0 0,0
- Na platené poistné za skupiny oséb ustanovené zakonom 0 0 0 0,0
- Transfery nefinanénym subjektom a transfery prispevkovym organizaciam nezaradenym vo verejnej sprave v registri 0 0 0 0,0
- Odvody do rozpoctu Eurdpskej unie 0 0 0 0,0
5.[Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace s Uverom, p6zi¢kou, navratnou finanénou vypomocou a fin. prenajmom 0 0 0 0,0
B. Kapitalové vydavky 190 322 321 99,7
1.]Obstaravanie kapitalovych aktiv 190 322 321 99,7
2.|Kapitalové transfery 0 0 0 0,0
z toho :
- Prispevkovej organizacii 0 0 0 0,0
- Verejnej vysokej Skole 0 0 0 0,0
- Obci 0 0 0 0,0
- Vy§Siemu uzemnému celku 0 0 0 0,0
- Transfery jednotlivcom a neziskovym pravnickym osobam 0 0 0 0,0
- Transfery nefinanénym subjektom a transfery prispevkovym organizaciam nezaradenym vo verejnej sprave v registri 0 0 0 0,0
T Prm%(:ﬁhodok ) — — -20 000 21 625 21 622 100,0




Statna pokladnica Tabulka: 2
7.3.2017 Strana: 1
Vydavky kapitoly SR podra ekonomickej a funkénej klasifikacie za rok 2016

(v tis. eur)
Cislo a nazov kapitoly $tatneho rozpoétu: 32 Statisticky urad SR
600 - Bezné vydavky 700 - Kapitalové vydavky Vydavky spolu
Kéd a nazov Schvaleny | Upraveny o % k Schvaleny [ Upraveny S %k i Schvaleny | Upraveny N % k
rozpodt rozpodet Skutoénost upraven'emu rozpodet rozpoget Skutoénost’ upravenvemu rozpodet | rozpodet Skutoénost’ upravenvemu
rozpoétu rozpoétu rozpoétu
01 VSEOBECNE VEREJNE SLUZBY 19 868 21278 22 563 106,0 190 322 321 99,7 20 058 21 600 22 884 105,9
01.3 VSeobecné sluzby 17 763 19105 20 390 106,7 90 268 268 100,0 17 853 19 373 20 658 106,6
01.3.2 Ramcové planovacie a $tatistické sluzby 17 763 19 105 20390 106,7 90 268 268 100,0 17 853 19 373 20 658 106,6
01.5 Vyskum a vyvoj v oblasti vSeobecnych verejnych sluzieb 630 653 653 100,0 0 0 0 0,0 630 653 653 100,0
01.5.0 Vyskum a vyvoj v oblasti véeobecnych verejnych sluzi 630 653 653 100,0 0 0 0 0,0 630 653 653 100,0
01.6 Veobecné verejné sluzby inde neklasifikované 1475 1520 1520 100,0 100 54 53 98,1 1575 1574 1573 99,9
01.6.0 VSeobecné verejné sluzby inde neklasifikované 1475 1520 1520 100,0 100 54 53 98,1 1575 1574 1573 99,9
02 OBRANA 1 1 0 0,0 0 0 0 0,0 1 1 0 0,0
02.2 Civilna ochrana 1 1 0 0,0 0 0 0 0,0 1 1 0 0,0
02.2.0 Civilna ochrana 1 1 0 0,0 0 0 0 0,0 1 1 0 0,0
09 VZDELAVANIE 121 121 108 89,3 0 0 0 0,0 121 121 108 89,3
09.8 Vzdelavanie inde neklasifikované 121 121 108 89,3 0 0 0 0,0 121 121 108 89,3
09.8.0 Vzdelavanie inde neklasifikované 121 121 108 89,3 0 0 0 0,0 121 121 108 89,3
SPOLU 19 990 21 400 22 671 105,9 190 322 321 99,7 20 180 21722 22 992 105,8]




Statna pokladnica

7.3.2017

Finanéné operacie kapitoly SR za rok 2016

Cislo a nazov kapitoly §tatneho rozpoctu:

(v tis. eur)

32 Statisticky arad SR

Tabulka: 3
Strana: 1

o "
Ek.kl. Ukazovatel Schvaleny rozpocet Upraveny rozpocet Skutocnost’ o k;‘:‘::gt':l emu
I. | PRIJMY spolu 0 0 0 0,0
400 |Prijmy z transakcii s finanénymi aktivami a finanénymi
pasivami 0 0 0 0.0
v tom:
410 |zo splatok tuzemskych Gverov, pozi€iek a navratnych
finan€nych vypomoci (len istin) 0 0 0 0,0
420 |zo splatok zahrani¢nych uverov, péziCiek a navratnych
finanénych vypomoci (len istin) 0 0 0 0.0
430 |z predaja majetkovych Ucasti 0 0 0 00
440 |z predaja privatizovaného majetku Fondu narodného
majetku Slovenskej republiky a Slovenského pozemkového 0 0 0 00
450 |z ostatnych finanénych operacii 0 0 0 0.0
500 |Prijaté uvery, poézicky a navratné finanéné vypomoci 0 0 0 0.0
510 |Tuzemské uvery, pdzicky a navratné finanéné vypomoci 0 0 0 0.0
520 |Zahrani¢né avery, pdézi¢ky a navratné finanéné vypomoci 0 0 0 00
Il. | VYDAVKY spolu 0 0 0 0,0
800 |Vydavky z transakcii s finanénymi aktivami a 0 0 0 0.0
finanénymi pasivami ’
810 |Uvery, pézicky, navratné finan&né vypomoci, u¢ast na
majetku a ostatné vydavkové operacie 0 0 0 0,0
820 |Splacanie istin 0 0 0 0,0
v tom: 0,0
821 |splacanie tuzemskej istiny 0 0 0 0,0
822 |splacanie istiny kratkodobého Uveru, p6zicky a navratnej
finan€nej vypomoci do zahranicia 0 0 0 0,0
823 |splacanie istiny dlhodobého Uveru, pbzicky a navratnej
finanénej vypomoci do zahranicia 0 0 0 0.0
824 |splacanie finanéného prenajmu 0 0 0 0,0
l.- ll. | Prebytok (+), schodok (-) 0 0 0 0,0




Zavazné ukazovatele rozpoctovej kapitoly na rok 2016

Tabulka ¢. 4

v eur
Schvaéleny Upraveny Skutoéné % plnenia k
Ukazovatel rozpocet rozpocet Cerpanie upravenému
2016 k 31.12.2016 k 31.12.2016 rozpoctu
I. PRIJMY KAPITOLY 180 000 96 995 1369 572 1412,0
A. Zavazny ukazovatel (kéd zdroja 111) 180 000 96 995 98 230 101,3
(kod zdroja 35, 72e) - - 1271 342 -
B. Prostriedky Eurépskej unie - - - -
Il. VYDAVKY KAPITOLY CELKOM (A+B) 20 180 407 21722162 22991 978 105,8
A. Vydavky spolu bez prostriedkov Eurépskej tnie 20 180 407 21398 706 22 668 522 105,9
z toho:
A.1. prostriedky Statneho rozpoctu (kéd zdroja 111) 20 180 407 21114 442 21113015 100,0
mimorozpoctoveé zdroje (kéd zdroja 35, 72e) - - 1271342 -
A.2. prostriedky na spolufinancovanie - 106 044 106 044 100,0
z toho: kod zdroja 13S2, 13S3 - 106 044 106 044 100,0
A.3. mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné
vyrovnania (610) 9043 370 9714 688 10 171 920 104,7
z toho: kéd zdroja 111 9 043 370 9395674 9 395 481 100,0
kod zdroja 1352, 13S3 - 78 764 78 764 100,0
kod zdroja 35 - - 697 675 -
z toho: mzdy, platy, sluzob. prijmy a ost. osobné
vyrovnania aparatu Ustredného organu 9043 370 9714 688 10 171 920 104,7
z toho: kéd zdroja 111 9043 370 9 395 674 9 395 481 100,0
kod zdroja 13S2, 13S3 - 78 764 78 764 100,0
kod zdroja 35 - - 697 675 -
Pocget zamestnancov rozpoctovych organizacii podla
prilohy ¢. 1 k uzneseniu vliady SR ¢&. 544/2015 (osoby) 825 826 810 98,1
z toho: aparat Ustredného organu 825 826 810 98,1
- administrativne kapacity rozpoctovych organizacii osobitne
sledované, podla prilohy €. 1 k uzneseniu vlady SR €. 544/2015 (osoby) 0 0 0 -
z toho: aparat ustredného organu 0 0 0 -
A.4. kapitalové vydavky (700) (bez prostriedkov na
spolufinancovanie) 190 000 322 220 321 359 99,7
z toho: kéd zdroja 111 190 000 144 000 143 238 99,5
koéd zdroja 131 - 178 220 178 121 99,9
B. Prostriedky Europskej tnie - 323 456 323 456 100,0
z toho: kéd zdroja 13S1 - 323 456 323 456 100,0
C. Vydavky statneho rozpoc€tu na realizaciu programov
vlady SR a ¢asti programov vlady SR 20 180 407 21722162 22 991 978 105,8
07V Statistické zistovania 20 180 407 21220 409 22 490 228 106,0
0A90D Elektronizacia VS a rozvoj elektronickych
sluZieb na centralnej urovni MF SR - SU SR - 429 500 429 500 100,0
0D406 SK PRES 2016 - SU SR - 72 253 72 250 100,0




Statna pokladnica

7.3.2017

Prehlad prijmov a vydavkov prispevkovych organizacii kapitoly SR podra ekonomickej klasifikacie za rok 2016
(v tis. eur)

Cislo a nazov kapitoly §tatneho rozpoctu:

32 Statisticky urad SR

Tabulka: 5
Strana: 1

Ukazovatel Sr‘:):‘r’::g::’ ‘:E;Z‘c’,z:{ Skuto&nost % k I:;:l:;/gtr:lemu
1. PRIJMY spolu 1030 1363 1175 86,2
A. Dariové prijmy 0 0 0 0,0
B. Nedanové prijmy 400 400 212 53,0
1.|Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku 0 0 0 0,0
2.|Administrativne poplatky a iné poplatky a platby 400 400 206 51,5
3.|Kapitalové prijmy 0 0 0 0,0
4.|Uroky z tuzemskych Gverov, pdzi¢iek, navratnych fin. vypomoci, vkladov a &Zio| 0 0 0 0,0
5.|Uroky zo zahraniénych Gverov, pdzigiek, navratnych fin. vypomoci a vkladov 0 0 0 0,0
6.[Iné nedarové prijmy 0 0 6 0,0
C. Granty a transfery 630 963 963 100,0
1.|Tuzemské bezné granty a transfery 630 963 963 100,0
2.[Tuzemské kapitalové granty a transfery 0 0 0 0,0
3.|Zahrani¢né granty 0 0 0 0,0
4.|Zahrani¢né transfery 0 0 0 0,0
Il. |VYDAVKY spolu 1030 1363 1108 81,3
A. Bezné vydavky 1030 1363 1097 80,5
1.|Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania 642 674 550 81,6
2.|Poistné a prispevok do poistovni 240 321 223 69,5
3.[Tovary a sluzby 133 354 309 87,3
4.|Bezné transfery 15 14 15 1071
B A A 0 0 0 0.0
B. Kapitalové vydavky 0 0 11 0,0
1.|Obstaravanie kapitalovych aktiv 0 0 11 0,0
2.|Kapitalové transfery 0 0 0 0,0
1.1l Prebytok (+), schodok (-) 0 0 67 0,0




Predseda Gradu
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Priloha ¢. 1
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Priloha €. 2
Zhodnotenie vysledkov kontrol

Interné kontroly boli vykonavané na vybranych pracoviskach SU SR
a prispevkovej organizacii INFOSTAT so zameranim na hospodarne vynakladanie

rozpoctovych prostriedkov.

Najvy$si kontrolny urad SR vykonal na Statistickom Urade SR v éase od
10. 2. 2016 do 29. 4. 2016 kontrolu dodrZiavania vSeobecne zavaznych pravnych
predpisov pri nakladani s verejnymi prostriedkami a majetkom Statu, kontrolu
spravnosti zostavenia zavereCného uctu za rok 2015 a kontrolu plnenia prijatych
opatreni z predchadzajucej kontroly spravnosti zostavenia zaverecného uctu.
Zavaznost zistenych nedostatkov bola nizka, boli predovSetkym formalneho a
administrativneho charakteru a na ich odstranenie boli prijaté opatrenia. Tieto sa
tykali najma désledného dodrziavania zakona o uctovnictve a zakona o rozpoctovych

pravidlach verejnej spravy.

Spolocnost Deloitte Audit s.r.o. vykonala na urade v roku 2016 vladny audit
zamerany na konsolidovanu uc¢tovnu zavierku uctovnej jednotky verejnej spravy,
ktori za konsolidovany celok zostavil Statisticky urad SR, a ktora obsahuje
konsolidovanu suvahu, suvisiaci konsolidovany vykaz ziskov a strat a poznamky
konsolidovanej uctovnej zavierke podfa stavu k 31. decembru 2015. Podla nazoru
spolocnosti Deloitte Audit s.r.0., okrem mozného vplyvu zistenych skutoCnosti,
uctovna zavierka vyjadruje objektivne vo vSetkych vyznamnych suvislostiach
finanénu situaciu kapitoly SU SR k 31. decembru 2015 a vysledky jeho hospodarenia
za rok, ktory sa skoncil k uvedenému datumu, v sulade so zakonom o uctovnictve

€. 431/2002 Z. z. v zneni neskorsich predpisov.



32 Statisticky urad SR

Hlavny monitorovatef: M. Harga8

Priioha &. 3

(v euréch )
Vydavky kapitoly podia zdrojov financovania
Zdroje financovania Schvél.rozp. 2016 Upr:\;:?“yzr;:g:eat s"u"‘g‘;’_‘zﬂs""
Spolu 20 180 407 22 993 504 22 991 978
Stétny rozpotet 20 180 497 22 982 486 22 980 961
-> prostriedky kapitoly 20 180 407 21 292 662 21281 138
-> prosiriedky EU 0 323456 323 456
-> prostriedky spolufinancovania zo SR 0 108 044 106 044
- Rozpotet kapitoly 20 180 407 21 114 442 211130156
- Rozpodtové prostriedky kapitoly 20 180 407 21114 442 211130156
- Zdroje z predchddzajucich rokov 0 807 720 807 821
- Zo §tatneho rozpoitu 0 178 220 178 121
- 2o Stétneho razpoltu z r. 2014 {nevyderpané prostriedky z r. 2014) (4] 32 381 - 32381
- 2o $tétneho razpoltu z r. 2018 {nevyderpané prostriedky z r. 2015) 0 145 838 145 740
- Zdroje z predchédzajlcich rokov - Pros triedky Eurépekej inle (podfa § 2 pis. e zdkona & 523/2004 2. 0 323 456 323 458
- Prostriedky EU - z 2. programového obdobla 2007 - 2013 (] 323 456 323 456
- Zdroje z predchédzajiicich rokov - Prostriedky na spolufinancovanie zo SR 0 108 044 1086 044
- Prostriedky na spolufinancovanie - z 2. programového obdobl a 2007 - 2013 0 106 044 106 044
- Zahraniéné granty a prostriedky poskytnuté na zédklade medzinarodnych zmilv (§ 22 ods. 4 zikona & 0 1 280 325 1280 325
- Zahranién# granty 0 1 260 325 1 260 325
~ Iné zdroje zo zahraniéia (napr. NATO) 0 1 260 325 1260 325
Iné zdroje 0 11017 11 017
- Vybrané mimorozpattové prostriedky a ostatné nerozpoétované prijmy 0 11017 11017
- Z poistného pinenia zo 2mluvného poistania alebo zo zdkonného poistenia 0 11017 11017
{ veurach)
Vydavky kapitoly na programy
e pm';f;’mu Nézov programus Schvélrozp. 2018 | UPTRYONY manadet|  Skutolnost do
Vydavky spolu za kapitolu 20 180 407 22 993 504 22 991 978
A o7v $Statistické zistovania 20 180 407 22491781 22 490 228
a) 07v01 - Riadenie 3tatistickych zistovani 11 137 178 12781 444 12781 421
1. 07V0101 | - Realizécla Stalistickych zistovan! 10507 179 12 127 787 12127 744
2, 07V0104 | - Vyskumné a vyvojové dlohy 630 000 653 877 653 677
b) o7vo2 - Podpomé &innosti 7 4886 478 8 136 404 8 135 838
.c) 07vo3 - Volby 1574 750 1573 903 1572 869
! 1. 07V030C | -NR SR 1574750 1573903 1572 969
'B 0A9S0D Elektronizécia V8 a rozvo) elaktmnlckych sluzieb na centriine] Grovni MF SR -8U SR 0 429 500 429 600
Gestor; Urad Vady SR
1. 0AS0D02 | - Register a identifikétor prévnickych oséb a podnikatelovy 0 429 500 429 500
C |oD408  |SKPRES 2016 - 30 SR (] 72283 72 280
Gestor: Ministerstvo zahranidnych vec! a eurtpakych zale2itosti SR
[ Zamery a ciele programov, podprogramov, prvkov '
07V - Statistické zistovania
Zamer:

Statistické zistovania v zmysle Programu $tatnych Statistickych zistovani a programu zistovania Spoloéanstva pre potreby organov $titnej spravy, domacich a

zahraniénych subjektov a verejnosti.

Vylladend dita: 93.04.2017
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Financovanie programove] &asti: { v eurdch)
Schvileny rozp. | Upraveny rozpoést{ Skutodnost do
SCIS/HEsNCovanis 2016 k 31.12.2018 31.12.2016
111_-_Rozpoétové prostriedky kapitoly 20180 407 21042 189 21040768
131E - 20 $tétneho rozpodtu z r, 2014 (nevy&erpané prostriedky z r. 2014) 0 32 381 32 381
131F - 2o Statneho rozpodtu z r. 2016 (nevy&erpané prostriedky z r. 2015) 0 145 839 145 740
35 - Iné zdroje zo zahraniéla (napr. NATO) 0 1 260 325 1260 325
72e - Z poistného pinenia 20 zmiuvného poistenia alebo 20 24konného poistenia 0 11017 11017
Spolu 20 180 407 22 491 751 22 490 228
Komentér k programove] Sastl:
Monitorovanie vypracoval:
Monitorovanie schvéill:
07V01 - Riadenie statistickych zist'ovani
Z&men:
Koncepcia 5tétne] &tatistiky, metodika a charakteristika &tatistickych zistovan( a spésob ziskavania 3tatistickych udajov.
Financovanle programove] &asti: { veurach)
Schvéileny rozp. | Upraveny rozpodst | Skutodnost do
S N an 2016 & 31.12.2016 31.12.2016
111 _- Rozpoitové prostriadky kapitoly 11137479 11752 476 11762452
35 - Inézdroje zo zahrani&ia (napr. NATO) 0 1028 8889 1 028 969
Spoiu 11137 179 12 781 444 12 781 421
Komentér k programove] Easti:
Monitorovanie vypracoval:
Monitorovanie schvilii:
07V0101 - Realizécla Statistickych zist'ovani
Financovanie programovs) Sasti; ( veurach)
Schvileny rozp. | Upraveny rozpodet | Skuto&nost do
AT T 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
111 - Rozpottové prostriadky kapitoly 10 507 179 11 098 798 11 098 775
35 - iné zdroje zo zahraniEia (napr. NATO) 0 1 028 969 1028 969
Spolu 10 507 179 12 127 767 12 127 744
Clel 4:

V jednotiivych rokoch zabezpegit Stitne 3tatistické zistovania vyplyvajiice z Programu Statnych Statistickych zistovani, ktoré organizuje a vykonéva 8U SR.

Monitorovanie clefa:

Vyhiddkou k Programu &tétnych &tatistickych zistovani na roky 2015 - 2017 bolo na rok 2016 plénovanych 138 zistovanl. V skuto&nosti sa v stlade s novelou vyhiagky
3U SR &. 356/2018 raaiizovala priprava a spracovanie 94 kratkodobych zistovani a 52 dihodobych zistovani.

2dro) ziskavania udajov:

Clef 5:

Zabezpetit zverejfiovanie a poskytovanie Statistickych informécill podfa Kalendéra prvého zverejnenia udajov a poZiadaviek Eurostatu.

Monitorovanie ciefa:

Zverejiiovanie &tatistickych informécii bolo zabezped&ené, Kalendér prvého zverejnenia idajov sa nachidza na strdnke www.statistics.sk.

2Zdroj ziskavania Gidajov:
—m&—;’gm——— A - Percento zverejnenych a paskytnutych &tat. informécii
Rok Bézicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2 2013 2014 2015 2018 2017 2018 2019 2020 2021
Pian 100 100 100 100 100 100 100
Skuto&nost 100 100 100 100
Cief 6:

Zabezpedit v urtenych terminoch impiementéciu nariadeni a smemic EU v gestorstve 30 SR.

Monitorovanie clefa:

implementacla nariadeni a rozhodnuti EU sa vykondva v ustanovenych terminoch a rozsahu, V3atky prijaté | novoprilimané 3tatistické nariadenia a rozhodnutia EU, za
ktoré bol viddou uréeny zodpovednym aiebo spoluzodpovednym SU SR, sl na vnitrodtatnej urovni prisiusnymi opatreniami vecnej povahy apiikovatelné priamo
prostrednictvom eurdpskeho tatistického systému alebo prostrednictvom legisiativnych opatreni prijatych zakonom o 3tétne] Statistike, jeho vykonavacimi vyhidgkami,

osobitne vyhiaskou o Programe $tatnych 3tatistickych 2istovan! na prisludné trojro&né obdobie jej GEinnosti.

2dro] ziskavania tdajov:

Vytlagené dia: 03.04.2017




A - Percento implementovanych nariadeni a smemic EU

— Bézicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+8 R+4 R+5
o 2013 2014 2015 2018 2017 2018 2019 2020 2021
Plén 100 100 100 100 100 100 100
SkutoZnost 100 100 100 100
Ciel' 7:

V jednotlivych rokoch zabezpetit stétne Statistické zistavania vyplyvaiice z Programu Statnych Statistickych zistovanl, ktoré organizuje a vykonéva $U SR,

Monitorovanie clefa:

Vyhidékou k Programu #tétnych &tatistickych zistovani na rol
8U SR & 356/2018 realizovala priprava a spracovanie 84

ky 2016 - 2017 bolo na rok 2016 plénovanych 138 zistovanl. V skutoZnosti sa v silade s novelou vyhlagky
kréatkodobych 2lstovanl a 52 dihodobych zistovanl.

Zdro} ziskavania tidajov:
E’J’f‘ ‘:Z:'m““"“ A PoZet realizovanych &tatnych &tatistickych zistovani

Rok Bézicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5

@ 2013 2014 2018 2018 2017 2018 2018 2020 2021
Pién 134 134 138 138 138 137
Skutoénost 132 134 148
Komentér k programove]j Sasti:
Monitorovanie vypracoval:  H. Glasser-Opitzov4, O. Dzianové
Monitorovanie schvilil: J. Papol
Financavanie programove] 8astl: {veurach)
Schviéleny rozp. | Upraveny rozpodet | Skuto&noat' do
TR 2016 k 31.42.2016 31.12.2016

111 - Rozpoétové prostriedky kapitoly 830 000 853 877 653 877
Spolu 8§30 000 853 877 853 877
Clef 2:

Riedit dpecifické tiohy v rdmci tatistickych zistovani na zéklade uzatvoreného Kontraktu na 100%

Monitorovanie ciefa:

Hodnotenie pinenia iloh sa uskutotiiovalo dtvrtrogne na kontrolnych ditoch, kde sa prezentovali a hodnotill jednotiivé Glohy. V zéveroch 2 kontroinych dni boio
konétatované, i__e vietky vlohy 3pecifikované v kontraktoch boll spinené v poZadovanej kvalits a protokoldme odovzdané.

2Zdro} ziskavania ddajov:
B ;"9"""‘“ A- Pinenle tioh z Kontraktu
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
o 2013 2014 2015 2018 2017 2018 2018 2020 2021
Pién 100 100 100 100 100 100 100
SkutoEnost 100 100 100 100
Komentiir k programovej &astl:
Monitorovanie vypracoval:  J. Papol
Monitorovanie schvalil: F. Bemadic
Q7V010A - SODB
Clef 1:
Ziskanle a poskytnutie Udajov o obyvatefoch,
Monitorovanie clefa:
V roku 2018 3U SR nemal v rozpoéte prostriedky uréené na SODB,
2droj ziskavanla udajov:
Typ: Vysledku Gn o
M % A - priprava, spracovanie a poskytnutie poZadovanych tdajov
Rok Bézicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
g 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2018 2020 2021
Pién 100 100 100 100 100
Skutoénost 100 100

Komentéar k programove] Sasti:

Vytlagené diia: 03.04.2017




Monktorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvélil:

07V02 - Podporné &innostl

2fmer:

Riadiaca, koordinagna a kontroina &innost.

Financovanie programove) 8astl: { veurdch )
8chviéleny rozp. | Upraveny rozpodst | Skutodnost do
PR DU 2016 k 31.12.2018 31.12.2016

111 - Rozpottové prostriedky kaplitoly 7 486 478 7715 811 7715 345
131E - Zo Statneho rozpodtu z r. 2014 (nevyderpané prostriedky z r. 2014) 0 32 381 32 381
131F - Zo Statneho rozpodtu z r. 2015 (nevyZerpané prostriedky 2 r, 2015) 0 145 839 145 740
35 - Iné zdroje 2o zahranidla (napr. NATO) 0 231 358 231 358
72e - Z polstného pinenia 2o zmluvného palstenia alebo zo zékonného poistenia 0 11017 11 017
Spolu 7488478 8 138 404 8 135 839
Cleal' 2:

Vytvorit finan&né, persondine a prevddzkové podmienky na spinenie tleh vypiyvajtcich z Programu Stétnych &tatistickych zistovanl na 100%.

Monitorovanie clefa: X
Podmienky na pinenie boli nérogné z finan&ného hfadiska. Ulohy sa podarilo spinit prostrednictvom rozpoétovych opatrenl MF SR, intemych rozpo&tovych opatreni a
uspornych a raclonalizagnych opatrenl.

Zdro} ziskavania Gdajov:
—Lx‘f: ;?’law A - Uspefine zrealizované $tatistické zisfovania vykondvané 80 SR
Rok Bézicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
o 2013 2014 2015 2018 2017 2018 2019 2020 2021
Plén 100 100 100 100 100 100 100
Skutoénost 100 100 100 100
Komentér k programove] &asti:
Monitorovanie vypracoval: 2, Pravdovd
Monitorovanle schvilil: J. Papol
97V03 - Volhy
Zémer:
Vysledky volieb,
Financovanie programove] &asti: (veurach)
Schvéleny rozp. | Upraveny rozpodst| Skutognost do
PN 2016 k 31.12.2016 31122016
111 - Rozpoétové prostriedky kapitoly 1574 750 1573 903 1 572 969
Spoiu 1574 750 1573 803 1572 989
Clef 2
Uspe3ne a kvalitne 2abezpetit spracovanie vysiedkov volieb.
Monitorovanie clefa:
80 SR v roku 2018 zabezpetil spracovanie vysiedkov volieb do Nérodne] rady SR.
2Zdro] ziskavania tidajov:
—L!JiL—fs—“m—— A - percento spracovania vysiedkov valieb.
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2013 2014 2015 2018 2017 2018 2019 2020 2021
Pién 100 100 100 100 100 100
Skuto&nost 100 100 100 100
Komentér k programove) &asti:
Monitorovanie vypracoval: i. Lorenc
Monitorovanie schvalil: T. Keruf

Vytiadené dita: 03.04.2017
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07V0308 - Prezident

Clef 2
Zabezpedit spracovanie vysiedkov volisb prezidenta.

Monitorovanie clefa:
V roku 2018 sa neuskutognili volby prezidenta,

2dro] zlskavania Gdajov:

Typ: _Vysledku

ME % A - Percento spracovania vysiedkov

Bézicky rok R-3 R-2 R-1

Rok 2013 2014 2015

2018

R+1
2017

R+2
2018

R+3
2018

R+4
2020

R+5
2021

Plén 100

100

Skutotnost 100

Komentér k programovej &astl:
Monitorovanie vypracoval:
Monitorovanie schvilil:

07V0309 - Eurdpsky parlament

Clef 2
Zabezpetit spracovanie vysledkov volieb do Eurdpskeho pariamentu.

Monltorovanie clefa:
V roku 2018 sa neuskutoZnili volby do Eurépskeho pariamentu.

Zdroj ziskavania tidajov:

 Typ:_ Vysiedku
M %

A - Percento spracovanla vysiedkov

Bézicky rok R-3 R-2 R-1

Rok 2013 2014 2016

2016

R+1
2017

R+2
2018

R+3
2019

R+4
2020

R+5
2021

Plan 100

100

Skuto&nost 100

Komentér k programove] &ast:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvélil:

’

O7V030A - VUC

Clef 1:
Zabezpetit spracovanie voileb,

Monitorovanie ciefa:
V roku 2016 sa neuskutoénili vofby do vy&éich uzemnych ceikov.

2droj ziskavania tdajov:

Typ:  Vysledku
MJ:  percento

B - percento spracovania vysledkov

Bazicky rok R-3 R-2 R-1

Rok 2013 2014 2015

2018

R+1
2017

R+2
2018

R+3
2019

R+4
2020

R+S§
2021

Plén 100

100

Skutonost 100

Komentar k programove] &asti:
Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvilil:

07V030B - Komunéine vofby

Clel 2:

2Zabezpeéit spracovanie vysiedkov volleb do orgénov samospravy obcl.

Monltorovanie clefa:
V roku 2016 sa neuskuto@nill volby do orgénov samosprévy obcl.

Zdro] ziskavanla udajov:

Vyliatené dfa; 03,04.2017



A - Percento spracovania vysledkov

Bézicky rok

R-3
2013

R-2
2014

R-1
2015

2018

R+1
2017

R+2
2018

R+3

2019

R+4
2020

R+5
2021

Pién

100

100

Skutognost

100

Komentér k programove} &asti:
Monitorovanie vypracoval:
Monitorovanie achvilil:

07V030C - NR SR

Financovanis programove] Eastl:

(v eurdch)

2droje financovania

Schvileny rozp.
2016

Upraveny rozpotet
k 31.12.2016

Skutognost do
31.12.2016

111 - Rozpodtové prostriedky kapitoly

1574 750

1 573 803

1572 989

Spolu

1574 750

1573 803

1 572 968

Clel' 3:
Zabezpetit spracovanie vysledkov do NR SR.

Monitorovanie clefa:

S0 SR zabezpet) spracovanie vysiedkov volieb do Nérodnej rady SR, ktoré sa konali 5. marca 20186,

2Zdro} ziskavania tddajov:

MJ:

%

| Typ:  Vysled A - % spracovania vysiedkov

Rok

Bézicky rok

R-3
2013

R-2
2014

R-1
2015

2018

R+1
2017

R+2
2018

R+3
2019

R+4
2020

R+5
2021

Pian

100

Skuto&nost

100

Komentér k programove] 8asti:
i. Lorenc

T. Kerut

Monitorovanle vypracoval:
Monitorovanie schvilil:

97V030D - Nové yofby
Komentér k programove] Easth:

Monitorovanie vypracoval:
Monitorovanie schvilil:

Q7VO030F - Referendum

Clef 1:
Zabezpeéit spracovanie referanda.

Monitorovanie clefa:
V roku 2016 sa neuskutonilo hiasovanie v referende.

Zdroj ziskavania Gdajov:

Typ:

Vyslediu

MJ:

%

A - Percento spracovania vysiedkov

Rok Bézicky rok

R-3
2013

R-2
2014

R-1
2015

2018

R+1
2017

R+2
2018

R+3
2019

R+4
2020

R+5
2021

Pién

100

Skutoénost

100

Komentér k programove)] Sasti:

Monitorovanie vypracoval:
Monitorovanie schvalil:

Vytiaiené dfie: 03.04.2017
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Financovanie programove] dastl; { veurdch)
Schvileny rozp. | Upraveny rozpodet | Skutodnost do
Zdrojs financovania 2016 k 31.12.2016 31.12.2016
1351 - Eurdpsky fond regiondlneho rozvoja (suéastou tychto prostriedkov s aj prost. EU na ﬂnan&
Programu Enej spojuprace S| ako g EU na financ. programu OP Y R 323458
1352 - Eurdpsky fond regiondineho mzvoja (vratane spolufinancovania zo SR k Programu cezhranlﬁnej 57 081 57 081
spoluprice Slovensks republika — Cesks republika 2007 — 2013)
1383 - Eurdpsky fond regionéineho rozvoja - pro rata 0 48 963 48 963
Spoeiu 0 429 500 426 500
CleF 4:
Do roku 2013 zabezpetit zavedenie 34 elekironickych sluZieb dostupnych onine.
Monitorovanie clefa:
Clef bol napineny v roku 2014.
Zdroj ziskavania tidajov:
—LH%“E"——— A- Potet zavedenych elektronickych siuieb dostupnych on-line.
Rok Bézicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+§
S 2013 2014 2015 2018 2017 2018 2019 2020 2021
Plén 34
Skutonost 18 34 ano éno
Cilef 5:
Do roku 2013 vytvorif podmienky pre zavedenie systému eGovemmentu v 1 organizécii verejne] spravy.
Monitorovanle clefa:
Cief bol napineny v roku 2014.
2dro} ziskavanla Gdajov:
| Ty Vystupu A - Poést organizacil verejnej spravy zavédzajticich systémy eGovemmentu,
MJ: podet
Rok Bézicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+§
2013 2014 2015 2018 2017 2018 2018 2020 2021
Plén 1
Skuto&nost 1 1 dno 4no
Clel' 6:
Do roku 2013 dosiahnut 100% on-line dostupnost pri 1 zékladnef verejnej sluzbe.
Monitorovanle ciefa:
Cief bol naplneny v roku 2014,
Zdro} ziskavania udajov:
H dad A - Percentuélna on-line dostupnost 20 zakladnych verejnych sluzieb
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
o 2013 2014 2015 2018 2017 2018 2019 2020 2021
Pién 100
Skutoénost 100 100 éno éno
Komentar k programove} 8astl:
Monltorovanie vypracoval:  T. Keruf
Monitorovanie schvélil: J. Papol
Clefl 2
Do roku 2013 zabezpeéit zavedenie 34 elektronickych siuZieb dostupnych on-line.
Monitorovanie clefa:
Ciel bol napineny v roku 2014,
2dro] zfskavania udajov:
—:A!F—vlgw—‘ A - Pocet zavedenych elektronickych siuZisb dostupnych on-line
:__po
Rok Bézicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
o 2013 2014 2015 2018 2017 2018 2019 2020 2021
Pign 34
Skutoénost 18 34
Komentér k programove] Easti:
Vytiatsné diia: 03.04,2017 718




Monitorovanie vypracoval: T, Kerul

Monitorovanie schvélil:

J. Papol

Financovanie programove) &asti: { v eurdch)
Schvileny rozp. | Upraveny rozpodst{ Skutodnost do
Zdrojsfinancovanis 2016 k 31,12.2016 31.12.2016
13S1 - Europsky fond reglondlneho rozvoja (sticastou tychto prostriedkav si gj prost. EU na financ.
Pro u cezhrani&ne} spoluprice SR — &R, ako g Elna u O C g 323 458 323 456
1352 - Eurdpsky fond regionalneho rozvoja (vratane spoiufinancovania 2o SR k Programu cezhrani&nej 0 57 081 57 08
spolupréce Siovensk republika - Seska republika 2007 = 2013) 061
1383 - Eurdpsky fond regiondlneho rozvoja - pro rata 0 48 963 48 863
Spolu 0 429 500 428 500
Clel 2

Do roku 2015 zabezpedit zavedenie 18 podpomych eiektronickych siuZieb dostupnych on-ine,

Monitorovanle clefa:

Cief boj napineny v roku 2015, V roku 2018 boli dogerpané prostriedky urdené na refundéciu mzdovych nékiadov a polstného pracovnikov podiefajicich sa na pracach

savisiacich s realiziciou projektu Register a identifikator pravnickych osdb a podnikatefov.

2dro] ziskavania tidajov:
T ledku o .
M. podet A - Podet podpomych elektronickych siuzieb
Rok Bézicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
o 2013 2014 2015 2018 2017 2018 2018 2020 2021
Plén 18 18
SkutoEnost 0 18
Komentér k programove} Easti:
Monitorovanle vypracoval: T, Keruf
Monitorovanie schvilil: J. Papol
Financovanie programove] &asti: { v eurach )
Schvileny rozp, | Upraveny rozpodet | Skutognost do
Zdroje financovania 2016 k 31.12.2018 31.12.2016
111 - Rozpoé&tové prostriedky kapitoly 0 72 253 72 2560
Spoiu 0 72 253 72 250
Komentér k programovej &astl:

Prostriedky urfené na SK PRES 2018 boli poulitd na osobné vydavky pracovniZky zodpovednej za pripravu SK PRES 2016, na zahraniéné pracovné cesty a ostatné
vydavky sivisiace s pripravou predsednictva SR v Rade Eurdpy 2018 - SK PRES 2018 v oblasi 3tatistiky.

Monitorovanie vypracoval: E. Benkova

Monitorovanie schvilil: J. Papol

Dopliiujica informécia:

Vytiatené diia: 03.04.2017
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